[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ТРАНСПОРТА ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27.02.2013  года № 17                                                                                         г. Саратов

Об утверждении паспорта государственной работы
государственного бюджетного учреждения

«Управление пассажирских перевозок»
На основании постановления Правительства Саратовской области от 18 августа 2009 года № 381-П (ред. от 25.12.2012) «О государственных услугах (работах), оказываемых (выполняемых) за счет бюджетных ассигнований областного бюджета», постановления Правительства Саратовской области от 20 февраля 2013 года № 77-П «О долгосрочной областной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Саратовской области на 2013 - 2016 годы» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить паспорт государственной работы государственного бюджетного учреждения Саратовской области «Управление пассажирских перевозок» за счет бюджетных ассигнований областного бюджета в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета транспорта – начальника управления экономики и финансов Прохоренко С.И.

Председатель комитета                                                                     В.М.Разделкин

Приложение

к приказу комитета  транспорта

Саратовской области

от 27.02.2013 года № 17
Паспорт

государственной работы, выполняемой за счет бюджетных ассигнований областного бюджета комитета транспорта Саратовской области

Осуществление мероприятий для организации

транспортного обслуживания населения на территории

Саратовской области транспортом общего пользования
соответствии с требованиями действующего законодательства                                 011-001
_________________________________________________________           __________________________

             (наименование государственной услуги)                                                                           (код государственной услуги)

I. Основные сведения о государственной работе

1. Государственные учреждения и (или) иные некоммерческие организации, выполняющие государственную работу:

государственное бюджетное учреждение Саратовской области «Управление пассажирских перевозок»

2. Содержание государственной работы:
               (описание государственной работы)

определение потребности населения в пассажирских перевозках  транспортом общего пользования на территории Саратовской области, в том числе  определение объема необходимой транспортной работы, а также составление реестра маршрутов регулярного сообщения, включая их наименование и протяженность;

анализ информации о выполненной перевозчиками транспортной работе;

организация проведения комплексных исследований транспортной подвижности льготных категорий граждан, пользующихся правом проезда по социальным месячным проездным билетам, на автомобильном транспорте общего пользования городского и пригородного сообщения, а также на городском электрическом транспорте;

определение необходимого количества и типов транспортных средств для выполнения пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок в межмуниципальном  междугородном и пригородном сообщении, проходящим по территории двух и более муниципальных районов (городских округов), а также водным транспортом по маршрутам в  межмуниципальном  и пригородном сообщении;

подготовка документов для открытия, изменения/закрытия маршрутов регулярных перевозок в межмуниципальном  междугородном и пригородном сообщении, проходящим по территории двух и более муниципальных районов (городских округов);

информирование  населения об организации маршрутов регулярного сообщения транспорта общего пользования;
ведение реестра маршрутов регулярных перевозок транспортом общего пользования на территории Саратовской области;
ведение реестра перевозчиков на маршрутах автомобильного, железнодорожного и водного транспорта;

проведение мероприятий по оптимизации  маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом общего пользования на территории Саратовской области в межмуниципальном  междугородном и пригородном сообщении, проходящим по территории двух и более муниципальных районов (городских округов);

экспертиза и подготовка заключений для утверждения паспортов, согласование расписаний движения транспортных средств по маршрутам регулярных перевозок в межмуниципальном  междугородном и пригородном сообщении, проходящим по территории двух и более муниципальных районов (городских округов);

представление перечня транспортных предприятий (организаций), осуществляющих перевозки пассажиров по  регулярным маршрутам транспортом общего пользования на территории Саратовской области для официального опубликования в средствах массовой информации;

подготовка материалов для организации и проведения  конкурсных отборов  на право заключения договоров для выполнения пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок в межмуниципальном  междугородном и пригородном сообщении, проходящим по территории двух и более муниципальных районов (городских округов);

выдача соответствующих документов победителям конкурсных отборов на право заключения договоров для выполнения пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок в межмуниципальном  междугородном и пригородном сообщении, проходящим по территории двух и более муниципальных районов (городских округов), и заключение учреждением соответствующих договоров;

проведение конкурсных отборов на право заключения договоров для выполнения пассажирских перевозок водным транспортом по маршрутам регулярных перевозок в межмуниципальном  междугородном и пригородном сообщении;

выдача соответствующих документов победителям конкурсных отборов на право заключения договоров для выполнения пассажирских перевозок водным транспортом по маршрутам регулярных перевозок в межмуниципальном  междугородном и пригородном сообщении, и заключение учреждением соответствующих договоров;

координация  и контроль за работой перевозчиков на маршрутах регулярных перевозок в межмуниципальном  междугородном и пригородном сообщении, проходящим по территории двух и более муниципальных районов (городских округов), на основании заключенных договоров;

проведение мер по контролю за обеспечением перевозчиками безопасных условий по маршрутам регулярных перевозок в межмуниципальном  междугородном и пригородном сообщении, проходящим по территории двух и более муниципальных районов (городских округов);

формирование отчетов для финансового обеспечения перевозок пассажиров и багажа на маршрутах регулярных перевозок транспортом общего пользования на территории Саратовской области;

обеспечение своевременного получения отчетности, проверка правильности составления, свод представляемой предприятиями транспорта общего пользования отчетности;

сбор, анализ и подготовка материалов (расчетов) для формирования и реализации тарифной политики на автомобильном, железнодорожном и водном транспорте;

подготовка расчетов выпадающих доходов от осуществления  перевозок льготных категорий граждан по социальным месячным и социальным разовым проездным билетам на автомобильном транспорте городского и (или) пригородного сообщения, городском электрическом транспорте, железнодорожном и  водном транспорте пригородного сообщения для внесения предложений об объемах расходов областного бюджета на очередной финансовый год;
подготовка расчетов для определения суммы возмещения выпадающих доходов от осуществления перевозок льготных категорий граждан на автомобильном транспорте общего пользования, городском электрическом транспорте, железнодорожном и  водном транспорте в пригородном сообщении;

организация изготовления бланков социальных месячных проездных билетов и региональных карточек транспортного обслуживания на автомобильном транспорте городского и (или) пригородного сообщения, городском электрическом транспорте и железнодорожном  транспорте пригородного сообщения;

организация обеспечения перевозчиков бланками социальных месячных проездных билетов на городской электрический транспорт,  автомобильный транспорт в городском и (или) пригородном сообщении;

организация учета реализации социальных месячных и социальных разовых проездных билетов на автомобильном транспорте городского и (или) пригородного сообщения, городском электрическом транспорте, железнодорожном и  водном транспорте в пригородном сообщении;

ежемесячный сбор и проверка отчетов о количестве реализованных (бесплатно предоставленных)  социальных месячных  и социальных разовых проездных билетов на автомобильном транспорте в городском и (или) пригородном сообщении, городском электрическом транспорте, железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения;

формирование отчета о проданных (бесплатно  предоставленных) социальных месячных и социальных разовых проездных билетах на автомобильном транспорте в городском и (или) пригородном сообщении, городском электрическом транспорте, железнодорожном и  водном транспорте  в пригородном сообщении;

формирование отчета о суммах выпадающих доходов от осуществления перевозок льготных категорий граждан по социальным месячным и социальным разовым проездным билетам  на автомобильном транспорте в городском и (или) пригородном сообщении, городском электрическом транспорте, железнодорожном и  водном транспорте  в пригородном сообщении;

подготовка расчетов выпадающих доходов от осуществления  перевозок обучающихся в областных государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального профессионального образования и учреждениях среднего профессионального образования транспортом общего пользования в городском сообщении по льготным (месячным) проездным билетам для внесения предложений об объемах расходов областного бюджета на очередной финансовый год;

подготовка расчетов для определения суммы возмещения выпадающих доходов от осуществления перевозок обучающихся в областных государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального профессионального образования и учреждениях среднего профессионального образования транспортом общего пользования в городском сообщении;

организация изготовления бланков льготных (месячных) проездных билетов для обучающихся в областных государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального профессионального образования и учреждениях среднего профессионального образования на проезд транспортом общего пользования в городском сообщении;

организация обеспечения перевозчиков бланками льготных (месячных) проездных билетов для обучающихся в областных государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального профессионального образования и учреждениях среднего профессионального образования на проезд транспортом общего пользования в городском сообщении;

организация учета реализации льготных (месячных) проездных билетов на транспорте общего пользования в городском сообщении;

ежемесячный сбор и проверка отчетов о количестве реализованных  льготных (месячных) проездных билетах для обучающихся в областных государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального профессионального образования и учреждениях среднего профессионального образования на проезд транспортом общего пользования в городском сообщении;

формирование отчета о реализованных льготных (месячных) проездных билетах для обучающихся в областных государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального профессионального образования и учреждениях среднего профессионального образования на проезд транспортом общего пользования в городском сообщении;

формирование отчета о суммах выпадающих доходов от осуществления перевозок обучающихся в областных государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального профессионального образования и учреждениях среднего профессионального образования транспортом общего пользования в городском сообщении;

обеспечение подготовки информационных и справочных материалов в отношении осуществляемой деятельности в соответствии с полномочиями;

проведение экономического анализа по видам деятельности по представленным отчетам предприятий транспорта общего пользования;

заключение с перевозчиками всех видов транспорта общего пользования соответствующих договоров на предоставление субсидий на возмещение выпадающих доходов, возникающих от обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и субъекта Российской Федерации, возникающих от предоставления льготного проезда на городском транспорте общего пользования (кроме такси) обучающихся в областных государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального профессионального образования и учреждениях среднего профессионального образования, возникающих от применения регулируемых тарифов на пассажирские перевозки осуществляемые транспортом общего пользования,  и исполнение указанных договоров;

проведение мероприятий по реализации Долгосрочной областной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Саратовской области на 2013 - 2016 годы».
3. Сроки, длительность, периодичность выполнения государственной работы:
(описание сроков, длительности, периодичности оказания государственной работы)

постоянно

II. Требования к качеству выполнения государственной работы*
1. Требования к материально-техническому обеспечению выполнения государственной работы:
наличие помещений, соответствующих санитарно-гигиеническим нормам, оснащенных мебелью, оборудованием и иным имуществом, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Соблюдение мер противопожарной и антитеррористической безопасности.
2. Требования к уровню кадрового обеспечения выполнения государственной работы:
наличие специалистов, имеющих соответствующую профессиональную подготовку, аттестованных в установленном порядке, имеющих специальные профессиональные навыки и опыт, необходимые для выполнения государственной работы.
3. Требования к обеспечению доступности потребителям государственной работы:

обеспечение свободного доступа в учреждение, получение информации в сроки и по формам, установленным в соответствии с действующим законодательством.
4. Требования к информационному обеспечению потребителей государственной работы:
размещение информации в средствах массовой информации, на сайте учреждения, наличие печатной информации.
5. Требования к организации учета мнения потребителей государственной работы:
регистрация устных и письменных обращений потребителей государственной работы в   журнале учета обращений.

III. Дополнительные сведения о государственной работе

не имеется
* Указываются требования, имеющие существенный характер для описываемой работы.